АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2019                                                                                                        № 549
с. Волчиха

О внесении изменений в постановление от 09.11.2012 № 862 «Об      утверждении                долгосрочной
муниципальной целевой программы
«Устойчивое    развитие   поселений
Волчихинского   района Алтайского
края» на 2013-2020 годы»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации», постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 09.11.2012 № 862 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Устойчивое развитие поселений Волчихинского района Алтайского края» на 2013-2020 годы»:
         Раздел 3 « Основная цель и задачи программы» паспорта долгосрочной муниципальной программы, утвержденной названным постановлением дополнить абзацами следующего содержания: «В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации» при достижении целей и задач настоящей муниципальной программы соблюдаются такие приоритеты как:
- формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных знаний;
- развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры в целях повышения эффективности муниципального управления;
- формирование новой технологической основы для развития экономики и социальной сферы;
- развитие технологий электронного взаимодействия граждан, организаций с органами местного самоуправления.»
2.  Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета экономики и муниципального имущества С.В. Никитина.

Глава района                                                                                  Е.В. Артюшкина